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Protokół Nr 38/18 

z obrad XXXVIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 13 września 2018 r. 

w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 

 

 

1. Obrady XXXVIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył 

Przewodniczący Zenon Rydelski, który  powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. 

Na podstawi listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził 

quorum, a tym samym prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 17 Radnych na ogólny 

stan 23 Radnych (nieobecni na sesji byli Radni: B. Al-Shaer, R. Góralczyk, R. Guździoł,  

M. Kaźmierczak i  P. Kozłowski). 

 

2. Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXXVIII Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego (projekt z 30 sierpnia 2018r.), z wnioskiem o jego rozszerzenie poprzez 

dodanie po pkt. 14. punktów „15. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli 

przeprowadzonych w I półroczu 2018r.” i „16. Rozpatrzenie skargi nr OR-I.1510.20.2018 

na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy.”. Radni nie 

wnieśli uwag i przyjęli porządek stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących 

się (załącznik nr 2 do protokołu).  

 

3. W dalszej części obrad nastąpiła uroczystość wręczenia nagród dla laureatów konkursu 

fotograficzno – plastycznego „Śladami zabytków powiatu bydgoskiego”. Lista osób 

wyróżnionych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

4. Radni przyjęli Protokół Nr 37/18 z obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 21 czerwca 2018r. stosunkiem głosów: 14 za, 0 przeciw i 3 wstrzymujące się. 

 

5. Przewodniczący Rady zaproponował powołanie na Sekretarza Obrad Radnego Radosława 

Kempinskiego, a do Komisji Wniosków Radnych: A. Jakubowska, Ż. Kaźmierczak  

i J. Kin. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę na kandydowanie. W następstwie głosowania 

kandydatury Radnych zostały przyjęte stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się. 

 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu Powiatu Bydgoskiego, 

przedstawił pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski. Informacja pisemna stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.  

 

7. Informację o stanie finansów Powiatu Bydgoskiego przedstawiła pani Grażyna Czepanko 

– Skarbnik Powiatu. Sprawozdanie opisowe z przebiegu realizacji budżetu Powiatu 

Bydgoskiego za I półrocze 2018r. zostało Radnym przekazane na e-sesję. Wykonanie 

budżetu było przedmiotem analizy ostatniego posiedzenia Komisji Budżetu i Mienia 

Powiatu, a także kontroli zrealizowanej przez Komisję Rewizyjną. Dotychczas dochody 

Powiatu zrealizowane zostały w 59%. Przez ostatnie dwa miesiące wpłynęły dochody  

w wysokości ponad 13 mln zł. Dotacje od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego  

na zadania własne zrealizowano w 43%, a na zadania zlecone w 64%. Minister Finansów 

przekazał udział w podatku dochodowym od osób fizycznych w 66%. Subwencja ogólna 

zrealizowana została w 75%, środki unijne w 28%, a dochody własne w 79%. Natomiast 
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wydatki Powiatu zrealizowane zostały dotychczas w 43%, z czego przez ostatnie dwa 

miesiące wydatkowano ponad 12 mln zł.   

 

8. Radny Tadeusz Zamłyński przypomniał, że na wyjazdowym posiedzeniu Komisji  

Komunikacji poprosił Radnego Romualda Góralczyka o przekazanie Zarządowi 

informacji, że w następstwie prac realizowanych przez firmę w Strzelcach Górnych 

uszkodzona została nawierzchnia drogi powiatowej przed skrzyżowaniem. Na samej 

końcówce powstał uskok stwarzający niebezpieczeństwo przede wszystkim dla pojazdów 

jadących skręcających z drogi z Jarużyna.  Radny na poprzedniej sesji zgłaszał również 

sprawę przebudowy drogi Gądecz – Włóki i budowy mini ronda w Gądeczu. Nie dostał 

jednak żadnej odpowiedzi. Radny chciałby poznać stanowisko Zarządu Powiatu w tej 

sprawie. Odpowiedzi na interpelację udzielił Starosta Bydgoski. Przypadki takie jak 

sprawa uskoku na drodze najlepiej zgłaszać bezpośrednio do Wydziału Dróg 

Powiatowych Starostwa, co umożliwi szybką reakcję. Natomiast przebudowa drogi   

w Gądeczu będzie możliwa dopiero za 2 – 3 lata. Droga faktycznie jest wąska ale takich 

dróg w powiecie jest niestety wiele.  Aktualnie wykonane zostały zatem pobocza.  

W pierwszej kolejności Powiat ma do wykonania kilka rozpoczętych już projektów  

tj. droga w Mąkowarsku, całość Prądocina, czy Wierzchucin – Trzemiętowo. Niestety 

ceny realizacji inwestycji są absurdalnie wysokie. Ostatnio przetarg  na drogę  

w Prądocinie został unieważniony ponieważ jedyna złożona oferta była kilkukrotnie 

wyższa od planowanych na inwestycję środków i wyniosła ok. 9 mln zł. Nie bez 

znaczenia jest realizowana w regionie budowa S-ki i panująca na rynku hossa. Inwestycja 

ta przechodzi zatem na rok następny. Powiat będzie się starał o dodatkowe środki na jej 

realizację. Z tego samego powodu nie są realizowane w bieżącym roku nakładki. Nie ma 

sensu bowiem przepłacać, a potrzeby w tej kwestii nie są aż tak pilne. Radny Tadeusz 

Zamłyński zwrócił uwagę, że koszty naprawy drogi w Strzelcach powinna ponieść firma, 

która dokonała zniszczeń. Radny ma świadomość, że droga w Gądeczu nie będzie mogła 

być realizowana w przyszłym roku. Już dziś jednak zgłasza ten problem pod rozwagę.  

Radny Jacek Kruszyna odnosząc się do wypowiedzi Starosty zapytał się o inwestycję  

w Prądocinie zwracając uwagę, że lepszym rozwiązaniem byłoby rozstrzygnięcie 

przetargu wiosną, kiedy firmy szukają zleceń. Mieszkańcy czekają na tę drogę. Starosta 

wyjaśnił, że nie ma pretensji do kosztorysanta. Jak donoszą media nie tylko nasz 

samorząd boryka się z problemem wysokich kosztów inwestycji. Zgodził się z Radnym, 

że lepiej byłoby rozstrzygać przetargi wiosną ale jeszcze lepiej w listopadzie. Wówczas 

firmy mogłyby wpisać sobie zadanie do portfela na rok przyszły. Przypomniał również,  

że w przypadku inwestycji w Prądocinie Powiat był uzależniony od rozwiązania przez 

Gminę problemu z rurą.  

 

9. Informację o stanie przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019, 

uzupełnioną o aktualne dane  dot. naboru do klas pierwszych (załącznik 5 do protokołu) 

przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą w Koronowie 

udzielając jednocześnie wyjaśnień na zapytanie Radnego Piotra Chudzyńskiego w sprawie 

przyczyn niższego naboru do LO w Koronowie. Radny poprosił również o przygotowanie 

zestawienia dotyczącego poniesionych wydatków Powiatu Bydgoskiego na oświatę  

w stosunku do otrzymanej subwencji oświatowej.  

 

10. Sprawozdanie z realizacji „Programu Rozwoju Powiatu Bydgoskiego na lata 2017  

– 2023” (załącznik 6 do protokołu) przedstawił Dyrektor Wydziału Rozwoju i Funduszy 

Europejskich Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy.  Radni nie wnieśli uwag. 
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11. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 327/XXXVIII/18 w sprawie przyjęcia 

dokumentu pn. „Program ochrony środowiska dla Powiatu Bydgoskiego – Ziemskiego  

na lata 2017 – 2020 z perspektywą do roku 2024” wraz z „Prognozą oddziaływania  

na środowisko” (załącznik nr 7 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem 

głosów: 17 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

12. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 328/XXXVIII/18 zmieniającą uchwałę 

Nr 298/XXXV/18 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 15 marca 2018r. w sprawie 

określenia zadań i podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na 2018r. (załącznik nr 8 do protokołu). Uchwała została 

podjęta stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 

13. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 329/XXXVIII/18 w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Bydgoskiego na lata 2018 – 2028 

(załącznik nr 9 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 17 za, 0 

przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

14. Radny Piotr Chudzyński zapytał się o tzw. „cofkę” z Gminy Sicienko w wysokości 250 

tys. zł., jaka będzie wartość zadania po zmianach i czy jest harmonogram jego realizacji? 

Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że wartość zadania wyniesie 600tys. zł, a Wicestarosta 

wyjaśnił, że nie ma jeszcze pozwolenia wodno-prawnego. Prawdopodobnie do końca 

miesiąca dokumenty powinny wpłynąć i wtedy wydane zostanie pozwolenie na budowę. 

Starosta dodał, że była koncepcja realizacji zadania przy jednym wykopie ale niestety nie 

da się tak tego zadania zrealizować. Następnie Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu 

uchwałę Nr 330/XXXVIII/18 w sprawie zmian budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 

2018 (załącznik nr 10 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 17 za,  

0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

15. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli przeprowadzonych w I półroczu  2018r. 

(załącznik nr 11 do protokołu) przedstawiła Radna Żanetta Kaźmierczak – Sekretarz 

Komisji Rewizyjnej. Radni nie wnieśli uwag. 

 

16. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 331/XXXVIII/18 w sprawie  

rozpatrzenia skargi nr OR-I.1510.20.2018 na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Bydgoszczy (załącznik nr 12 do protokołu). Uchwała została podjęta 

stosunkiem głosów: 9 za, 0 przeciw i 8 wstrzymujących się. 

 

17. Radny Radosław Kempinski zgłosił wniosek o uprzątnięcie zielska z chodnika przy 

drogach 1909C i 1910C. Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa wyjaśnił,  

że roboty zostały już zlecone. Natomiast jeszcze nie w m. Goncarzewy. Wniosek Radnego 

został ujęty w Sprawozdaniu Komisji Wniosków (załącznik nr 13 do protokołu). 

Radna Anna Jakubowska zgłosiła wniosek pisemny w sprawie przycięcia odrostów drzew 

przy drodze powiatowej w m. Wilcze. Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa 

odpowiedział, że prace na drogach są w trakcie realizacji. O miejscu wskazanym przez 

Radną nie słyszał. Może zatem prace zostaną wykonane w kolejnej turze. Radna zwróciła 

się również zapytaniem pisemnym, czy Powiat planuje wybudowanie chodnika przy 

Szkole Podstawowej w Sitowcu?  Uczniowie dojeżdżający do szkoły po wyjściu  

z autobusu wpadają w kałuże tworzące się w zagłębieniach pobocza. Starosta Bydgoski 
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odpowiedział, że jak najbardziej można się nad tym problemem pochylić. Jednak, aby 

zaradzić problemowi na szybko, zlecił Dyrektorowi Wydziału Dróg Powiatowych 

Starostwa podsypanie kruszywem miejsca wskazanego w zapytaniu.  Obydwa 

wystąpienia pisemne Radnej zostały dołączone do Sprawozdania Komisji Wniosków 

(załącznik nr 13 do protokołu).  

Radny Andrzej Szmytka zgłosił wniosek o przeprowadzenie kontroli tonażu na drodze 

1926C Lisi Ogon – Łochowice. Radny zawnioskował również o naprawę drogi gruntowej 

Łochowice – Murowaniec Zakanale i ul. Lipowej w Kruszynie Krajeńskim. Wnioski 

zostały ujęte w Sprawozdaniu Komisji Wniosków (załącznik nr 13 do protokołu). 

Radny Piotr Chudzyński zapytał się, czy jest planowane ponowne nasadzenie drzew przy 

drodze Wojnowo – Sicienko. Po tegorocznej suszy nastąpiły bowiem duże ubytki. 

Starosta wyjaśnił, że Wójt Gminy ma  wskazać miejsce na skwerze gdzie można by 

uzupełnić nasadzenia. W ten sposób nie będą sadzone drzewa przy drodze. Z takim 

rozwiązaniem zgodził się Radny Radosław Kempinski przypominając o wypadku, który 

miał miejsce na tej drodze.  

Radna Małgorzata Niedźwiedzka zaprosiła na organizowane pod patronatem Rady 

Powiatu Bydgoskiego uroczystość 100-lecia Odzyskania Niepodległości pt. „Kwiaty  

dla Niepodległej” które odbędą się 13 października br. o godz. 10-tej w Szkole 

Podstawowej nr 1 w Solcu Kujawskim. 

Radna Anna Jakubowska zapytała się, czy na przełomie lat wzrosło wynagrodzenie dla 

rodzin zawodowych? Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bydgoszczy 

wyjaśniła, że aktualnie wynagrodzenie dla rodziny zawodowej wynosi 2.600 zł,  

a w przypadku rodzinnego domu dziecka 3.000 zł. Do projektu budżetu na 2019r. przyjęto  

podwyżkę. I tak wynagrodzenie dla rodziny zawodowej planowane jest w wysokości 

3.000 zł, a dla rodzinnego domu dziecka 3.500 zł.  

Radna Elżbieta Mojzesowicz zapytała się o sens ustawienia znaku ograniczenia tonażu  

na drodze Wierzchucin Królewski – Popielewo i wyłączeniem żwirowni z Popielewa? 

Starosta wyjaśnił, że temat jest już nieaktualny. Zawarte zostało ze żwirownią stosowne 

porozumienie, a znak został ściągnięty. Radna zapytała się również o trasę ścieżki  

z Okola do drogi Koronowo – Wierzchucin Królewski i czy będzie biegła przy 

nieutwardzonej drodze ze Starego Dworu? Starosta odpowiedział, że ścieżka będzie biegła 

przy polnej drodze, przez drogę krajową, do Nowego Dworu i zostanie pociągnięta aż do 

samego ronda. Taki przebieg ścieżki wynika przede wszystkim z konieczności spełnienia 

warunku niezbędnego do uzyskania dofinansowania. Nowo powstające odcinki będą 

musiały wpasować się w już istniejącą sieć ścieżek. Inaczej nie można byłoby wybudować 

ścieżki z Koronowa do Wierzchucina. Nie uwzględniona została propozycja pociągnięcia 

ścieżki chodnikiem pod górę. Powiat nie uzyska zgody od Dróg Krajowych na jego 

poszerzenie.  Radna zwróciła uwagę, że byłoby lepiej gdyby ścieżki powstawały tam 

gdzie są najbardziej potrzebne, w miejscach niebezpiecznych dla pieszych. Warto zatem 

podjąć rozmowy i spróbować jeszcze raz. Starosta zwrócił uwagę na pewne kwestie 

utrudniające realizację inwestycji bez możliwości zastosowania „specustawy”, a związane 

z koniecznością wykupu nieruchomości od prywatnych właścicieli, nieustalonym prawem 

własności do gruntu, brakiem postepowań spadkowych.   

Radna Joanna Kin poinformowała, że miała możliwość uczestniczenia w uroczystości 

rozdania nagród w szkole Podstawowej w Brzozie i odczytała podziękowania Dyrekcji 

tejże Szkoły skierowane do Radnych Powiatu.  

Radna Elżbieta Wysocka podziękowała wszystkim obecnym za współpracę w obecnej 

kadencji informując jednocześnie, że niestety nie będzie obecna na ostatniej sesji 

zaplanowanej na miesiąc październik w związku z wyjazdem w Himalaje, 



5 

 

organizowanym przez Polski Związek Alpinistyczny z okazji 100-lecia Odzyskania 

Niepodległości i korzystając z okazji. 

Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego  

w związku z upływem kadencji. Poinformował również, że na 11 października br. o godz. 

11-tej w Tryszczynie planowana jest ostatnia sesja obecnej kadencji. Po niej o godz. 13-tej 

odbędzie się spotkanie podsumowujące obecną kadencję samorządu.  

18. Przechodząc do punktu odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski, Przewodniczący 

Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy istnieje jeszcze potrzeba złożenia 

ewentualnych wyjaśnień na sesji? Radni nie wnieśli uwag.  

19. Sprawozdanie Komisji Wniosków, stanowiące załącznik nr 13 do protokołu, przedstawiła 

Radna Joanna Kin. 

20. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  

XXXVIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 11.42. 

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

Sekretarz Obrad: Radosław Kempinski 


